



Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

Marcin Kierwiński

**Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze PSP,
Druhny i Druhowie OSP,
Pracownicy Cywilni PSP**

Szanowni Państwo,

Święta Bożego Narodzenia to szczególny czas, kiedy nasze myśli są pełne radości i spokoju. Jest to bardzo dobra okazja, by docenić Państwa trud i zaangażowanie w pomoc mieszkańcom. Polki i Polacy doceniają tę postawę, dlatego od lat strażacy cieszą się niezwykle wysokim zaufaniem społecznym.

Każdego dnia funkcjonariuszki i funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej, druhny i druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych oraz pracownicy cywilni PSP podejmują swoje służbowe obowiązki. Często muszą reagować w ułamku sekundy, co może decydować o życiu, zdrowiu lub mieniu człowieka. Dziękuję za Waszą odwagę i poświęcenie, które przyczyniają się do bezpieczeństwa naszych obywateli.

PSP i OSP stanowią fundament systemu ochrony ludności i obrony cywilnej, który wspólnie budujemy. Wasza wiedza i umiejętności są bezcennym kapitałem, z którego chcemy i będziemy korzystać. Jako szefowi MSWiA szczególnie zależy mi, by służby podległe resortowi dysponowały najnowszymi rozwiązaniami technologicznymi. Dlatego w ramach nowego programu modernizacji na lata 2026-2029 przeznaczymy 2,4 miliarda złotych na rozwój Państwowej Straży Pożarnej.

Środki te zostaną wykorzystane na budowę nowych strażnic, zakup nowoczesnych wozów ratowniczo-gaśniczych oraz modernizację infrastruktury teleinformatycznej. Chcemy też rozwijać stanowiska kierowania systemami łączności oraz zapewnić nowe etaty. Jestem przekonany, że te inwestycje przyczynią się do dalszego wzmocnienia efektywności działań naszych strażaków.

Życzę wszystkim funkcjonariuszkom, funkcjonariuszom PSP, druhom i druhom OSP oraz pracownikom cywilnym PSP zdrowia, szczęścia, spełnienia wszystkich marzeń oraz pomyślności w 2026 roku. Niech będzie to dla Was czas spędzony w gronie najbliższych. Natomiast wszystkim, którzy w tych dniach będą wykonywali swoje zadania, życzę spokojnej służby.

Z wyrazami szacunku